
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE E 

CONTABILITÀ

##numero_data## 

Oggetto:  Esito colloqui relativo all’avviso selettivo pubblico indetto con Decreto del Dirigente 

del Settore Affari generali, personale e contabilità del Dipartimento Ufficio Speciale 

per la Ricostruzione n. 188 del 12/07/2022, del personale dipendente 

delleamministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, c. 2, del D. Lgs. n. 165 del 2001.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTO il  D.Lgs . 17 ottobre 2016 n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dal sisma del 24 agosto 2016” convertito con modificazioni dalla L. n. 229 del 2016 e 
s.m.i.;

DECRETA

di prendere atto, relativamente all’interpello indetto con  D ecreto del  Dirigente   del Settore 
Affari generali, personale e contabilità del Dipartimento Ufficio  S peciale ricostruzione  n.   
188/AAD del 12/07/2022 , dell’esito  dei colloqui effettuati dalle Commissioni  con contestuale 
approvazione  degli elenchi (Allegati da A a  D ) che costituiscono parte  integrant e del presente 
provvedimento; i  verbal i  redatt i dalle   C ommissioni   sono depositati  presso l’Ufficio  S peciale  
per la ricostruzione;

di disporre la pubblicazione degli elenchi sul  sito istituzionale dell’Amministraz ione R egionale 
nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di concorso – Altri avvisi pubblici, 
sulla intranet regionale – voce annunci, nonché specificatamente sul sito tematico della 
ricostruzione.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Dott.ssa Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con Decreto del Dirigente del Settore Affari generali, personale e contabilità del  Dipartimento   
Ufficio Speciale per la ricostruzione n. 188 del 12/07/2022 è stato indetto specifico interpello 
rivolto ai dipendenti delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, c. 2, del  D.Lgs .  n. 165 del 
2001, finalizzato all’acquisizione della disponibilità al comando o distacco  presso l’Ufficio 
speciale di:
A. n. 13 unità di personale di pubbliche amministrazioni di categoria giuridica D, o equivalente 

in caso di appartenenza a comparto diverso da quello delle Funzioni locali, con profilo 
tecnico, con competenze ed esperienze acquisite in materia di:

1) realizzazione interventi correlati all’attuazione delle ordinanze speciali (n. 5 unità – 
Sede ad Ascoli Piceno);

2) ricostruzione pubblica (n. 5 unità – Sede ad Ascoli Piceno);
3) ricostruzione privata e produttiva (n. 2 unità – Sede di Caccamo);
4) attività di geologiche connessa alla ricostruzione sia pubblica che privata (n. 1 unità – 

Sede di Ascoli Piceno);
B. n. 3 unità di personale di pubbliche amministrazioni di categoria giuridica D, o equivalente in 

caso di appartenenza a comparto diverso da quello delle Funzioni locali, con profilo 
amministrativo, con competenze ed esperienze acquisite in materia di:

1) consulenza giuridica (n. 1 unità – Sede di Piediripa);
2) adempimenti fiscali, controllo amministrativo e contabile (n. 2 unità – Sede di 

Piediripa);
C. n. 3 unità di personale di pubbliche amministrazioni di categoria giuridica C, o equivalente in 

caso di appartenenza a comparto diverso da quello delle Funzioni locali, con profilo tecnico, 
da assegnare alla sede di Caccamo, settore ricostruzione privata e produttiva;

D. n. 2 unità di personale di pubbliche amministrazioni di categoria giuridica C, o equivalente in 
caso di appartenenza a comparto diverso da quello delle Funzioni locali, con profilo 
amministrativo contabile, da assegnare n. 1 unità alla sede di Piediripa e n. 1 unità alla sede 
di Ascoli Piceno.

L’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale  dell’Amministrazione R egionale nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce Bandi di concorso  - Altri avvisi pubblici, sulla intranet 
regionale - voce annunci,  nonché specificatamente sul sito tematico della ricostruzione con 
scadenza per la presentazione delle domande in data 29 luglio 2022.
Con successivo Decreto n. 219/AAD del 04/08/2022, sono stati riaperti i termini ed è stata 
fissata l'ulteriore scadenza per la presentazione  delle relative istanze  alla  data del 23 agosto 
2022 ore 12:00,  considerando comunque valide tutte le domande pervenute entro il termine di 
scadenza del precedente avviso. 
Con Decreto n. 230/AAD del 24/08/2022 sono stati definiti gli elenchi dei candidati ammessi ed 
esclusi alla predetta procedura e d  in particolare formati gli allegati A e B,  re lativamente il primo 
concernente i candidati ammessi e il secondo i candidati esclusi.
Con Decreto n. 231/AAD del 24/08/2022 sono state nominate le Commissioni di cui ai profili 
sopra indicati.  
Successivamente,  per  r agioni di aut ot utela correlate al rispetto della normativa vigente in 
materia, ricavabile dal disposto di cui all'articolo 3, comma 1, del  D.L.   n. 189 / 2016 convertito    
con modificazioni dalla L. n. 229/2016 ,   con Decreto n. 240/AAD del 05/09/2022  è stata 
disposta l’esclusione di un candidato dalla procedura relativa alla categoria C, profilo 



3

professionale amministrativo - contabile per assenza dei requisiti previsti per l’ammissione.  
In data 05/09/2022 si sono svolti i colloqui di tutte le categorie contrattuali e profili professionali 
precitati e all’esito dei colloqui sono stati redatti specifici verbali le cui risultanze sono quelle di 
cui agli allegati da A a D.
I verbali redatti dalle Commissioni sono depositati presso l’Ufficio Speciale per la ricostruzione.
Gli allegati A-B-C-D costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
Le risultanze dei colloqui saranno pubblicate sul sito isti tuzionale dell’Amministrazione 
R egionale nella  sezione dell’Amministrazione R egionale nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce Bandi di concorso - Altri avvisi pubblici, sulla intranet regionale - voce 
annunci, nonché specificatamente sul sito tematico della ricostruzione.

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A -  Esito Colloqui Categoria D - Profilo Tecnico;
Allegato B - Esito Colloqui Categoria D - Profilo Amministrativo;
Allegato C - Esito Colloqui Categoria C - Profilo Tecnico;
Allegato D - Esito Colloqui Categoria C - Profilo Amministrativo-Contabile.


	NumeroDataRep: n. 249 del 07 settembre 2022
		2022-09-07T09:52:18+0200
	DANIELA DEL BELLO


		2022-09-07T10:47:32+0200
	DANIELA DEL BELLO




